
 

Volby 2023 – prezident/ka, prezidium, disciplinární komise, revizní komise 
1. – 5. 3. 2023 

Veronika HAUEROVÁ 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kandidátka Veronika Hauerová kandiduje do prezidia na základě nominace 

své sekce zdravotních laborantů. Současně by ráda i nadále pokračovala v 

práci pro ČAS tak, jako v předchozím volebním období. 

Svůj volný čas ráda tráví se svou rodinou v přírodě při různých sportovních 

aktivitách jako jsou lyže, brusle nebo kola. 

 

V čem vidíte přínos České asociace sester? 
Česká asociace sester je největší odborná profesní organizace sester a jiných 

odborných pracovníků. Při různých jednáních viditelně podporuje a prosazuje 

zdravotnické profese, které sdružuje. Kromě jiného má také možnost 

připomínkovat a vyjadřovat se k řadě legislativních návrhů. 

 

Co považujete za svůj největší úspěch za uplynulé 

čtyřleté období? 
Nemohu říct, co považuji za svůj největší úspěch, jelikož v prezidiu pracujeme 

společně jako tým. Rozhodujeme a řešíme různé úkoly vždy po vzájemné 

diskusi. Ale pokud bych měla vyzdvihnout něco konkrétního, tak mám asi 

největší radost z prosazení naší dlouholeté snahy o aktualizaci katalogu prací 

ve prospěch zdravotních laborantů a laboratorních asistentů. Tedy navýšení 

platových tříd, které vešlo v platnost od ledna tohoto roku. Ale i tato činnost 

probíhala ve spolupráci s ostatními zástupci zdravotních laborantů. Při 

vzájemné spolupráci a podpoře jsme silnější. 

 

Co považujete za svůj největší pracovní a osobní 

úspěch v poslední době? 
Pracuji jako vrchní laborantka ve Všeobecné fakultní nemocnici v Praze. 

Každý den je trochu jiný a setkávám se s výzvami menšími ale občas i 

náročnějšími. Za úspěch považuji zvládnutí zajištění laboratorního provozu v 

plném rozsahu v době covidové, kdy požadavky na laboratorní diagnostiku 

byly vysoké. 

Můj cíl v následujících čtyřech letech, pokud bych 

byla zvolena? 

„Určitě by to bylo prosazení legislativního ukotvení 

profesní organizace pro nelékaře, tedy vznik 

komory.“ 

 


